Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 января 2016 г. N 17-пп

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА
В АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ В IV КВАРТАЛЕ 2015 ГОДА

В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 октября 1997 года N 134-ФЗ "О прожиточном минимуме в Российской Федерации" и статьей 4 областного закона от 19 сентября 2001 года N 64-8-ОЗ "О прожиточном минимуме в Архангельской области" Правительство Архангельской области постановляет:
1. Утвердить величину прожиточного минимума в Архангельской области в IV квартале 2015 года согласно приложению.
2. Применять величину прожиточного минимума, утвержденную настоящим постановлением, с 1 января 2016 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Архангельской области -
председатель Правительства
Архангельской области
А.В.АЛСУФЬЕВ

[bookmark: _GoBack]Утверждена
постановлением Правительства
Архангельской области
от 26.01.2016 N 17-пп

[bookmark: P29]ВЕЛИЧИНА
ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА В АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
В IV КВАРТАЛЕ 2015 ГОДА

(рублей)
	Показатели
	По социально-демографическим группам
	На душу населения

	трудоспособное население
	граждане пенсионного возраста и неработающие инвалиды I и II групп
	дети

	1. Зона II <*>

	Величина прожиточного минимума
	15626
	12106
	14242
	14607

	в том числе:

	продукты питания
	6967
	6081
	7154
	6796

	непродовольственные товары
	3461
	3021
	3554
	3376

	услуги
	3442
	3004
	3534
	3357

	расходы по обязательным платежам и сборам
	1756
	-
	-
	1078

	2. Зона VI <**>

	Величина прожиточного минимума
	13360
	10442
	11880
	12440

	в том числе:

	продукты питания
	5962
	5245
	5967
	5799

	непродовольственные товары
	2962
	2606
	2965
	2881

	услуги
	2945
	2591
	2948
	2865

	расходы по обязательным платежам и сборам
	1491
	-
	-
	895

	3. Область в целом

	Величина прожиточного минимума
	13828
	10779
	12335
	12880

	в том числе:

	продукты питания
	6169
	5414
	6196
	6001

	непродовольственные товары
	3065
	2690
	3078
	2981

	услуги
	3048
	2675
	3061
	2965

	расходы по обязательным платежам и сборам
	1546
	-
	-
	933

--------------------------------
[bookmark: P147]<*> К зоне II относятся: г. Северодвинск, Лешуконский, Мезенский, Пинежский районы, сельское поселение Соловецкое и территория архипелага Новая Земля.
[bookmark: P148]<**> К зоне VI относятся: города - Архангельск, Коряжма, Котлас, Мирный, Новодвинск; районы - Вельский, Верхнетоемский, Вилегодский, Виноградовский, Каргопольский, Коношский, Котласский, Красноборский, Ленский, Няндомский, Онежский, Плесецкий, Приморский, Устьянский, Холмогорский и Шенкурский.